窒素ガススプリング配管システム部品
Catalog No. C22107D
®
配管システムを構成する部品配管システムを構成する部品
のすべてのすべて
2 1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
配管システム

指定しない場合、
デフォルトはNとなります。
注文例 :
ゲージ型式
PSI /bar 表示 (DPG-3RB)= P
bar/ MPa表示 (DPG-3RM)= A
指定なき場合、デフォルトはPとなります。
注：90.406.P2Sは、DADCOの旧規格 90.406.03の直接の置換え品となります。
DPG-3RB
PSI/Bar ゲージ
127
2 x M10
SHCS
 71
 41.3
4 x G 1/8 Port
10.9
BV-4G / BV-5G
 ブリードバルブ
90.310.110
充填バルブ
 47.6
規定ポ
ート
ガード
上部ガード= 1
上下ガード= 2
指定なき場合、デフォルトは1となります
2 x M8
SHCS
ダドコのコンバーチブルコントロールパネルは、
金型の外側から配管接続されたガススプリング
の充填、排出、圧力監視に使用します。 パネルに
は、4つの G 1/8 BSPP ポート、直径 63 mm の圧
力ゲージ、クイックコネクト充填バルブ、ブリード
バルブ、および過圧破損を防ぐラプチャーディス
クで構成されています。 汎用性を最大化するた
めに、パネルには複数のポートが用意されていま
す。 コントロールパネル取付用ライザーブロック
については、下記をご参照ください。
DADCOは、90.406.220
、90.406.555、および
90.406.758ライザーブロ
ックを使用して、コンバ
ーチブルコントロールパ
ネルの取り付け多様性を
最大限高めます。 これに
より、コントロールパネ
ルをSMS®プレートに簡
単に取り付けることがで
きます。
コンバーチブルコントロールパネル取付用ライザーブロック
90.406.220ライザーブ
ロックの図示
90.406.758
31.8
175.7
157.1
M10 SHCS
50.8
90.406.555
25.4 12.7
88.9
112.4
87.0
76.2 101.6
M10 SHCS
101.6
4 1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
配管システム
構成部品：コントロールパネル
G 1/4

指定しない場合、
デフォルトはNとなります
注文例:
ゲージ型式
PSI /bar 表示 = P
bar/ MPa表示 = A
マウントオプション
 21.8
 28.7
規定
M6 ポート
規定
G1/8
Port
背面図
127
53.5
4 x M6
SHCS
 RD-400Gラプチ
ャーディスク
(BP = 400 bar)
M6
        ポート
 45
 24.1
90.310.110
充填バルブDPG-3RL
圧力ゲージ
BV-4G / BV-5G
 ブリードバルブ
 91
 2 x
G1/8
 ポート60.3
 21.1
耐振ブリードバルブ
90.406V.P2N
90.407V.PN
DADCOの新しい耐振ブリードバルブ(BV-5G)は、金型の強い振動による不
慮のガス漏れを防ぎます。革新的な設計により、ノブに遊びが有っても、バ
ルブを閉じたままにすることができ、振動緩みによるガス漏れを防ぎます。
このブリードバルブは、ご使用中のコントロールパネルに追加注文するこ
とも可能。又、新規に、ミニコントロールパネル (90.407V) または標準コン
トロールパネル (90.406V) にオプション注文することもできます。
注：ノブを閉じても、ノブは自由回転します。 機器の損傷を防ぐために、締め
すぎたり、レンチを使用してブリードバルブを開閉したりしないでください。
注文例 :
  90.406V.  P  1  N
耐振バルブ (BV-5G) 付きコントロ
ールパネル 継手記号
N =継手無し
M =マニホールドシール,
S = ORFS 継手
D = D-24 継手
B = Zip 継手
L = MINILink® 継手
指定しない場合、
デフォルトはNとなります。
ゲージ型式
PSI /bar 表示 (DPG-3RB)= P
bar/ MPa 表示 (DPG-3RM)= A
ガード
上部ガード= 1
上下ガード= 2
指定なき場合、デフォルトは1となります
4 x M6
 ポート
ミニコンバーチブルコントロールパネル
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
5
配管システム
構成部品：コントロールパネル
DADCO 90.407.11Gミニコントロールパネルは、
金型の外側から配管接続されたガススプリング
の充填、排出、監視に使用されます。 パネルは、
圧力ゲージ、クイックコネクト充んバルブ、ブリ
ードバルブ、および過圧を防ぐラプチャーディス
クで構成されています。 接続時に最大限の汎用
性を実現するために、パネルには異径ポートも
含め、11のポートがあります。
ミニコントロールパネル
90.407.11G
DPG-3RL
圧力ゲージ BV-4G
 ブリードバ
ルブ
85
41.2
 11 x M6  ポート
25.4
 2 x M6 SHCS
90.310.110
充填バルブ
 53.5 127
62.5
7
 2 x M6 SHCS
 RD-400Gラ
プチャーディ
スク(BP = 400
bar)
マウントオプション
— 補修専用 —
41.6
最小の DADCO コンパクトコントロールパネルは、金型の外側から配管接続されたガススプリングの充填、排出、監視す
るために使用されます。 パネルには、2つの G 1/8 BSPP ポート、圧力ゲージ、クイックコネクト充填バルブ、ブリードバ
ルブ、過圧を防ぐラプチャーディスクで構成されています。 電子圧力モニターへの接続を可能にするために、パネルには
G1/4BSPP ポートが標準装備されています。
ブリードバルブ
DPG-3RL

L = MINILink® 継手
指示無き場合、規定はNです。
注文例:
ゲージタイプ
PSI/Bar ゲージ = P
Bar/MPa ゲージ =  A
指定無き場合、
規定は P
圧力モニターセンサーオプション (選択)
EDS, DSK, DPS, DPT, SKN
詳細は 20 ページ参照
G 1/4 ポート
6 1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
配管システム
構成部品：コントロールパネル
DADCOマルチパネルは、金型の外側から複数回路の一括充填、回路別監視、回路別圧力調整、排出が可能なモジュール
の集合体です。一般的にはこの様な複数回路の個別管理ができるコントロールパネルは他にありません。 交換部品につい
ては、詳報B04105Bをご参照ください。
充填バルブ
(N) DPG-3R
ゲージ
4 x M6 六角穴付
きボルト
取付穴
44.5 x (N-1)
44.5 x (N+1)
44.5
76 継手取付け
オプションポート
位置
継手取付け
標準ポート位置
継手取付け
オプションポート
位置22.1
22.1
60
BVM-4
(ブリードバルブ、ラ
プチャーディスク、
ファスナーが含ま
れます)
22.4
50.8
94
ラプチャーディスク ORFS
ポートアダプター
(N) 個数
VM-51 バルブ
アセンブリ
(アセンブリに
は、バルブ、ブロ
ック、ファスナー
が含まれます)
44.5 x (N-1)
• 排気するために、
ブリードバルブ
BVM-4 を開く
• モジュールを
個別管理する

ーブ 6,4 4,5 260 bar 1000 bar 15.9 DADCOにて組立 DADCOにて
組立
ホースセット注文例:
90.500.  S843.  S854.  600.  I
ホースタイプ
ホースアダプター
継手向き組立区分
ホースセット長さ (L)
mm 継手接続面間距離
(700, 705, 500, or 400) ホースアダプター
組立区分 :
I, C, Sシールタイプ サンプル
ORFS S943
D-24 D843
ミニ L943
Zip B943
適切なシールタイプコードをご選定ください (S, D, L, B).
+ フレキシブルホースで利用可能な最小
の曲げ半径を提供
+ ミニ、ORFS,D-24,Zipタイプの継手が
接続可能です。
– サージタンクとの組み合わせはお勧め
しません。
構成部品:  ホース
DF チューブ
DF.________
長さ (mm)
注：直線のDFチューブを注文するには、上記の部品
番号を使用してください。 湾曲した部品の場合、図
面を提供する必要があります。 詳細については、
詳報 B02118Bをご参照ください。
+ ORFSおよびD-24タイプの継手の接続
が可能。
+ ノンクリンプアダプター90.504.343を
使用して、専用工具なしで現場で組み
立てます
+ Zip タイプの継手と互換性があり
ます
+ 90.700 の代替品
+ トヨタ規格に適合
– サージタンクと接続することはでき
ません
+ 高圧に耐え、良好な流量を維持
+ サージタンクと接続可能
– 最も柔軟性が低く、曲げ半径が大きい
+  耐久性に優れ、コンパクト
– 寸法が厳密に規定され、柔軟性なし
優先優先 優先優先
ST
DADCOFLEX®
90.500 (Y-500) ホース
MINIFLEX®
90.705 (Y-705) ホース
MINIFLEX®
90.700 (Y-700) ホース
DADCOFLEX®
90.400 (Y-400) ホース
曲げ
半径
• 推奨サイズ
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
9
配管システム
90.500, 90.250 (Y-500,Y-250)用 非かしめホースアダプター
ホースへ
追加
ORFS コンパクトホースアダプター
DADCO は、9/16-18 Oリングフェイスシール (ORFS) を提供した最初のガススプリングメ
ーカーです。 DADCO の ORFS 継手は、すべての接合部にエラストマーシールを提供する
ことにより、高圧窒素ガスの損失を防ぎます。 DADCOは、このカタログ全体に示されてい

75 7500 150 90 120 4 x M10 25.4 38 85
100 10000 195 100 150 4 x M12 31.8 50.8 98.5
注文例 :
サイズ :
30, 50, 75, 100
長さ (Y):
50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400
マウントオプション：
TO =基本モデル。 指定なき場合、デフォルトはTOです。 シリンダーとセッ
ト名称で注文したマウントは、工場で取り付けられます。
システムタイプ：
F =配管継手、M1 =SMS-i® (底面ポート+シーリングコンポーネント）
M1 - SMS-i® タイプF - 配管タイプ
垂直取り付け用
の安全タブ
G1/8ポート
（プラグイン）
X+YX+Y
4 x G1/8ポート
（90.505.110
プラグ3ヶが
付属）
参考シリン
ダー参照
M1
底面ポート
参考シリン
ダー参照
øD øD
10 mm
G 1/8 Port
DADCOサージタンクは配管システムで使用し、システムの容量を増やす事によって、シリンダーがストロークしたときの圧力上
昇を低減します。 サージタンクには2つのモデルがあります。F–配管用モデルには、配管時の柔軟性を最大化するために複数
の接続ポートがあります。 M1–SMS-i®モデルには、ベースプレートに接続するための下部ポートがあります。 ゲージとシャット
オフボールバルブは、ご要望に応じてご利用可能です。 システムに適切なサージタンクサイズを決定するには、B14102を参照、
又はWebサイト(www.dadco.net)のForce Calculatorを使用してください。 90.400 (Y-400) ホースは、サージタンクで使用するの
に適したホースです。 90.700 (Y-700) / 90.705 (Y-705) ホースは、流量能力が制限されているため、サージタンクでの使用には
お勧めしません。
ST.50.150.B29
参考シリンダー 参考シリンダー
B29 90.29.
参考シリンダー
ST.30.  150.  TO.  F
4 x G1/8ポート
（プラグイン）
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
17
配管システム
SMS-i® サージタンク接続
M1指定のサージタンクは
SMS-i® 仕様で、下部ポートが
あります。 サージタンクは、シ
ーリングワッシャーと標準の
取付け金具でベースプレート
に取り付けられています。
サージタンク推奨事項
サージタンクに配管する場合、ガススプリングポートからサージタンクの専用ポートへのルート設定が重要です。 Y-400
ホースを使用して、ガススプリングとサージタンクの間の流路を最大化することをお勧めします。 継手を選択するとき
は、流量制限が少ない継手を選択することが重要です。 システムの動作温度の上昇と圧力の上昇を回避するために、
以下のガイドラインに従ってください。 詳しくは、DADCOにお問い合わせください。
配管推奨事項サージタンクホース選定
ホースタ
イプ
内径
mm
作動圧
bar
90.400
(Y-400)
6.5 345
90.506.221
90.507.221 90.507.321

D = 90.508.115 (D-24), B = 90.805.115 (Zip),
L = MINILink® 継手.　標準は N.
注文例 :
ベースオプション
JB =ブロックのみ（ブリードバルブ、フィラーバル
ブ、ラプチャーディスクは含まれません）
C2 =耐振ブリードバルブ、フィラーバルブ、ラプチ
ャーディスクを備えたブロック
ガードオプション
G, G2
電子圧力モニターの構成
電子圧力モニターをカスタマイズするには、アプリケーションに最適なベース、センサー、ケーブルアクセサリを選択して
ください。
1) ケーブルアクセサリ
                 90.454.M12.S.___                   90.454.M12.L.___
38
70
G2 = 121 30
2 x M6
SHCS
20
35
51
3) 圧力センサーオプション
40
38
GM固有のオプションが利用可能。詳しくは、詳
報 B16106をご参照ください。 C2の詳細について
は、22ページを参照。
示されている例：
90.421.C2.S.EDS.G
90.454.M12.Sケーブル付き
DADCOは、操作中の窒素ガス圧力を監視するために、電子圧力モニターまたは圧力モニター付きのコントロールパネル
の2種類の電子圧力モニターを提供しています。 最大限の汎用性を実現するために、どちらのタイプにも、アプリケーショ
ンに最適な複数の構成があります。 DADCOは、システム圧力の変化をプレスコントローラーに警告するためのさまざま
な圧力センサーオプションを提供します。 圧力センサーのオプションについては、20~21ページで詳しく説明しています。
詳細は20-21ページ参照
アタッチメントの向き：S=ストレート アタッチメントの向き：L=エルボ
EDS DSK DPTDPS
構成部品 : 圧力モニター
SKN
G = 133
電子圧力モニター
1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
19
配管システム
ケーブル長さ: 02 = 2 m, 05 = 5 m, 10 = 10 m
EDS, DPS, DPT & SKN センサーに適用可能
構成部品 : 圧力モニター
アタッチメントの向き：S=ストレート アタッチメントの向き：L=エルボ
DADCOの電子圧力モニターには、GとG2の2つのガードオプションがあります。 Gオプションは、EDSおよびDSK圧力セ
ンサーと一緒に使用することをお勧めします。 G2オプションは、DPS,DPT、および新しいSKN圧力センサーと一緒に使
用することをお勧めします。 以下に示す詳細を確認し、アプリケーションに適したオプションを選択してください
DADCOの電子圧力モニターには、S；ストレート、またはL；エルボの2つのケーブルアクセサリオプションから選択できま
す。 以下に示す詳細を確認し、アプリケーションに適したオプションを選択してください。
このステップ別ガイドに従って、アプリケーションに適した部品を選択してください。
90.454.M12.S.___ 90.454.M12.L.___
ガード長さ: 95 mm ガード長さ: 83.1 mm
幅: 51 mm 幅: 51 mm
推奨電子圧力センサー： 推奨電子圧力センサー：
EDS DSK DPS DPT SKN
G G2
各種電子圧力モニター
1) ケーブルアクセサリー
2) ガードオプション
20 1.734.207.1100 •  fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
®
配管システム
EDS DSK DPS DPT SKN
構成部品 : 圧力モニター
圧力 < SP1